1 Az oklevél alsó jobb sarkán. 
* Az oklevél hátán. — V. ö, Blagay Oklevéltár 366 1. 

i 

* 

1460. 
jul 15. 
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Commissio propria domini 
regis.1 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod cum regnum stabile nichil 
magis quam amor perficiat subditorum, expedit semper 
principibus gratis favoribus suis se reddere liberales, ut 
dum servientium ánimos continuis favoribus sibi conciliant, 
eos magis favore et amore quam timore promptos suis ob-
sequiis alliciant, firmosque in fidelitate faciant et constantes. 

Consideravimus itaque hoc respectu clarissimam fidem, 
virtutes magnificas et multimoda obsequiorum genera fide-
lis nostri sincere dilecti, spectabilis et magnifici Stephani de 
Frangapanibus, Segnie, Wegle, Modrusseque comitis, qui 
sicuti generositati sanguinis, ita et fidei integritate ac magnifi-
carum virtutum et altorum obsequiorum generibus se nobis 
reddidit honorandum, que quidem virtutum et altorum ob-
sequiorum genera cum propter sui magnitudinem, tum vero 
quia ea alie littere nostre superinde conscripte latiori ser-
mone futuris commendant seculis, adpresens quantum ad 
eorum specificationem preterire constituimus, cupientes 
virum hunc favoribus specialiter prosequi regiis, eundem 
comitem Stephanum ac spectabilem et magnificum Ber-
naldinum de Frangapanibus similiter Segnie, Wegle et 
Modrussie comitem, filium eius tum propter hoc, quod ipsi 
contra Deum et omnem iustitiam multos sibi bonisque suis 
habere dicant infestos et adversantes, tum vero pro eo et 
maxime, ut idem comes Stephanus tranquillitati heredum 
et posteritatum eius consulat, simulcum heredibus et posted-
tatibus ac successoribus, necnon castris, civitatibus, oppidis, 
possessionibus et aliis bonis eorum universis, tarn habitis 
quam habendis, ac toto eorum dominio in nostram succes-
sorumque nostrorum, regum Hungarie totiusque eiusdem 
regni nostri imperpetuum suscepimus protectionem et tute-
lam specialem, suscipimusque et recipimus presentium per 
vigorem, mandantes vobis universis et singulis presentes 

1 A szövegtől eltérő írással. 
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visuris cuiusvis status, gradus et conditionis hominibus, 
quatenus a modo deinceps prefatos comites Stephanum ac 
Bernaldinum filium eius, ipsorumque heredes, successores 
et posteritates universos in premissis eorum castris, civitá-
tibus, oppidis, possessionibus et aliis quibusvis bonis eorum, 
tarn habitis quam habendis, necnon toto dominio eorum 
contra huiusmodi protectionem nostram ac dictorum suc-
sessorum nostrorum, regum Hungarie et totius eiusdem 
regni nostri impedire, molestare aut dampnificare nullo 
umquam tempore presumatis. 

Presentes vero, quibus secretum sigillum nostrum, quo 
ut rex Hungarie utimur, est appensum, semper post earum 
lecturam reddatis presentanti. 

Datum Agrie, in festő divisionis apostolorum, anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo. 

Litterae1 Mathiae regis ante coronationem eüts edi-
tae, idest 1464 non observantur, per hoc et praesentes. 

XXXIX. 

1460. Sztenicsnyák. 
Frangepán Márton kiváltságlevele Illés zlati bíró fia Tamás számára, 

házának adómentessége tárgyában. 

Kiadása 8ur,nin, Hrvatski spom. I. köt. 224 1. (Monum. hist.-iurid. 
slav. merid. VI.) 

Let gnih 1460. 

XL. 
1461. jan. 28. 

A zágrábi káptalan örökvalló levele, a brebíri Subics Miklós által kétezer 
arany forintért Frangepán Duimnak örökbe vallott Zágráb megyei Pernye 

városáról. 

A zágrábi káptalannak a megnevezett Frangepán Duim részére 
1461. máj. 15-én, hátán megpecsételt papíron kelt átiratában az orsz. 
lltárban, MODL. 33221. (Neoreg. a. 444. 33.) 

1 Az átiratban a dátum végéhez ragasztott papírszeleten, azzal 
egykorú följegyzés. 

1460. 
jul. 15. 

1460. 
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1431. 
jan. 28. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis notumfacimus te-
nore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
Nicolaus Subyth de Breberio oneribus filiorum, fratrum, 
proximorum et consanguineorum suorum universorum ad 
infrascripta firmiter observanda in se ipsum per omnia 
assumptis, nostram personaliter veniendo in presentiam 
ministerio vive vocis sue dixit et confessus est in hunc 
modum, quomodo ipse oppidum suum Pernye vocatum, 
in comitatu zagrabiensi existens et habitum, ipsum omnis 
iuris titulo concernens cum omnibus et quibuslibet eiusdem 
oppidi utilitatibus, fructuositatibus et pertinentiis universis, 
terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, silvis, 
nemoribus, rubetis, virgultis, fenetis, pascuis, aquis aqua-
rumque decursibus, molendinis molendinorumque locis, pis-
cinis, piscaturis pisciumque clausuris, montibus, vallibus, col-
libus, vineis vinearumque promontoriis, alpibus ac iuribus 
montanis et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus, 
ad idem oppidum et eius pertinentias spectantibus et per-
tinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus, 
omni eo iure, quo idem Nicolaus ipsum oppidum hucus-
que tenuisset et possedisset, spectabili et magnifico domino 
Duymo de Frangapanibus, Segnie, Vegle Modrusseque co-
miti, suisque filiis, heredibus et posteritatibus universis pro 
duobus millibus florenis auri puri, boni et iusti ponderis, ab 
eodem domino Duymo comité plene et integre, uti nobis di-
xit, habitis et perceptis vendidisset, dedisset, donasset et ap-
propriasse^ immo vendidit, dedit et appropriavit coram nobis 
iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pari-
ter et habendum, nil iuris nilque proprietatis seu dominii 
ipsius oppidi pro se aut filiis suis reservando, sed totum 
et omne ius eiusdem in ipsum dominum Duymum comi-
tem, suosque heredes et posteritates universos transferendo, 
decimis nostris et ecclesie nostre salvis semper remanentibus. 

In cuius rei memóriám et firmitatem perpetuam pre-
sentibus sigillum nostrum duximus appendendum. 

Datum feria quarta post festum conversionis sancti 
Pauli apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagésimo primo. 

— 4 3 -• 

XLI. 

1461. márcz. 10. Buda. 
Mátyás király meghagyja a császmai káptalannak, hogy Frangepán Már-
tont a zágrábmegyei Sztenicsnyák vára és tartozékai birtokába iktassa be. 

A császmai káptalan 1461. jun. 9-én kelt iktató leveléből hátrább. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie chasmensis salutem 
et gratiam. 

Cum nos pro fidelitatibus et fidelibus obsequiis fidelis 
nostri sincere grateque dilecti, spectabilis et magnifici Mar-
tini de Frangapanibus, Segnie, Wegle et Modrwsse comitis, 
per eum maiestati nostre et sacre huius regni nostri Hun-
garie corone exhibitis et impensis Castrum Sthenitschnek 
vocatum, in comitatu zagrabiensi existens ac oppida, villas, 
possessiones et predia, necnon portiones possessionarias 
quoquo nomine vocitatas, in dicto comitatu zagrabiensi ac 
etiam alias ubilibet et in quibuscunque comitatibus regni 
nostri habitas, ad idem Castrum Sthenitsnek pertinentes et 
spectantes, quod et quas ipse comes Martinus condam 
Ulrici comitis Cilie prefuisse, sed mortuo eodem Ulrico ad 
manus suas deventas et nunc in manibus suis pacifice 
esse asserit, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinen-
tiis quibuslibet, rebus premisso modo se habentibus, memo-
rato comiti Martino, eiusque filiis, heredibus et posteritatibus 
universis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium 
exinde confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque 
eundem in dominium eorundem castri ac oppidorum, villa-
rum, possessionum, prediorumque et portionum possessio-
nariarum per nostrum et vestrum homines legitime facere 
introduci-

Ideo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testi-
monio fidedignum, quo présente Lorandus Jwkouich de 
Pech aut Nicolaus Thotharych de Mlacha, vel Myxa filius 
Stephani Hungari de Jalsa, seu Benedictus Jakminich de 
Goricza sin Andreas Barilouich de eadem Goricza, neve 
Fabianus Dragachich de Othok an Mathias Domagowych 
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1461. 
márcz. 10. 

1461. 
márcz. 23. 

de Domagowych, sive Kyrinus Dragachich de predicta 
Othok aliis absentibus homo noster ad facies prescripti 
;astri Sthenitsnek, in dicto comitatu zagrabiensi existentis, 
ac dictorum oppidorum, villarum, possessionum, pred[io]rum 
et portionum possessionariarum in eodem comitatu zagrabi-
snsi ac alias ubilibet et in quibuscumque comitatibus regni 
nostri habitarum, ad idem Castrum Sthenitschnek pertinen-
tium et spectantium, vicinis et commetaneis eiusdem et 
earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus 
accedendo, introducat memoratum comitem Martinum in 
dominium eiusdem castri et dictorum oppidorum, villarum, 
possessionum, prediorumque et portionum possessionaria-
rum, statuatque idem et easdem eidem simulcum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premisse nostre 
donationis titulo sibi incumbenti perpetue possidendum, si 
non fuerit contradictum; contradictores vero si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatum comitem Martinum no-
stram personalem in presentiam ad terminum competentem 
rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec 
huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contra-
dictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et 
commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt, ac oppi-
dorum, villarum, possessionum, prediorumque et portio-
num possessionariarum per vos statui debendarum nomini-
bus, terminoque assignato dicte nostre personali presentie 
fideliter rescribatis.